licitação e contratação, aos órgãos e entidades da Administração Pública do Estado da Bahia abrangidos 
pelo art. 1º desta Lei.

(c) A concorrência pública internacional será utilizada para aquisições e 
contratações estimadas em valor superior a US$ 25.000.000,00 (vinte e cinco 
milhões de Dólares) para a contratação de obras e a US$ 5.000.000,00 (cinco 
milhões de Dólares) para a aquisição de bens e a contratação de serviços 
diferentes de consultoria. Caso o Banco aumente o limite que determina o uso 
da concorrência pública internacional conforme estabelecido pelo Banco na